las Municipalidades y artículo 230º del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de 
Administración, los excesos producidos en la ejecución del Presupuesto de Gastos del 
Ejercicio 2024 del Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público por la suma de PESOS 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 55/100 ($  884,859,882.55) en las 
partidas que se detallan a continuación: 

FF PROGRAMA PARTIDA  
 Monto a 
compensar  

120 01.00.00 1.1.0.0 - Personal permanente  $       96,800,820.41  
120 01.00.00 1.3.0.0 - Servicios extraordinarios  $         2,656,630.51  
120 01.00.00 1.4.0.0 - Asignaciones familiares  $              77,302.00